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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi 31.12.2017 31.12.2016 Ndryshimi +/-
Té ardhura nga akliviteti i shfrytézimit 1,175,774,700.1 1,062,277,656.5 113,497,043.5
Ndryshimi né inventarin e P.G dhe P.P - L
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar - 73,600,450.0 (73,600,450.0)
Té ardhura té tjera té shfrytézimit 157,948,928.0 1,580,818.4 156,368,109.6
Totali Ardhurave nga veprimtaria 1,333,723,628.1 1,137,458,924.9 196,264,703.1
Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (782,232,507.80) (919,219,422.4) 137,081,914.6
1| Lénda e paré dhe maleriale té konsumueshme (682,604,161.52) (546,337,153.0) (136,267,008.5)
2| Té tjera shpenzime {99,628,346.28) (372,682,269.3) 273,263,923.1
Shpenzime té personelit (105,839,677.0) (70,508,229.5) (35,331,447.5)
1|Paga dhe shpérblime (90,741,791.0) (60,413,994.0) (30,327,797.0)
2 | Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas nga s (15,097,886.0) {10,094,235.5) {5,003,650.5)
Zhvlerésimi i aktiveve afalgjata materiale - - -
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (112,813,534.0) (61,095,228.0) (61,718,306.0)
Shpenzime té tjera shfrytézimi (172,374,681.9) (51,795,779.3) (120,578,902.6)
Totali | shpenzimeve {1,173,260,400.6) {1,102,618,659.2) (70,641,741.5)
160,463,227.4 34,840,265.8 125,622,961.7
Té ardhura té tjera 46,819,827.0 41,421,960.0 5,397,867.0
1 Té ardhura nga njésilé ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése.
Té ardhura nga investimet dhe huaté e ljera pjesé e aktiveve
afatgjata.
3|Interesa té arkétueshém dhe té ardhura 1& lfera té ngjashme. 46,819,827.0 41,421 960.0 5.397.867.0
Zhvlerésimi i akliveve financiare dhe investimeve financiare t& mbaijtura si
aklive afalshkurlra - -
Shpenzime financiare (40,010,896 4) (16,501,976.0)
1|Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngfashme (paraqitur vegmas - -
2 Shpenzime t & tjera financiare (40,010,896.4) (16,501,976.0) {23,508,920.4)
Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet
Fitimi/Humbja para tatimit 167,272,158.0 §9,760,249.8 107,511,908.3
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 25,579,193.0 9,623,687.0 15,955,506.0
1 |Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 25,579,193.0 9,623,687.0 15,955,506.0
2 |Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré - - -
3 |Piesa e talim fitimit t& pjesémarrjeve
FitimiHumbja e vitit 141,692,965.0 50,136,562.8 91,556,402.3
Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-konfrolluese
Norma e Fitimit. | 12.54%| | 5.25%

Kontabilisti i Shogerise

Luljeta Dauti.

Perfaqesuesi Ligjor

Ram GECI




